Избирательная комиссия муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

РЕШЕНИЕ

10 ноября 2020 года									№ 27

г. Краснокаменск

Об утверждении Порядка осуществления контроля за изготовлением, хранением избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах Главы муниципального район «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

В соответствии с п. 26 ч. 1 ст. 33, ст. 76 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» избирательная комиссия муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края решила:
1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах Главы муниципального район «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее – избирательные бюллетени).
1. Утвердить группу по контролю за изготовлением избирательных бюллетеней в следующем составе:
- руководитель – Приступ Н.Г.;
- члены группы – Маркова Т.Г., Абурова Е.В., Д.Н.Овчинников.
1.  Контроль за порядком изготовления избирательных бюллетеней возложить на председателя избирательной комиссии муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края Н.Г.Приступ.
1.   После передачи из печати от МУП «Медиа-Центр «Слава Труду» осуществлять хранение избирательных бюллетеней в охраняемом помещении спецчасти администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
1.   Ответственность за хранение избирательных бюллетеней возложить на председателя избирательной комиссии муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края Н.Г.Приступ.

Председатель избирательной комиссии				Н.Г.Приступ

Секретарь избирательной комиссии				Ю.Е.Плотникова
                                                       Приложение к решению
                                                         избирательной комиссии
                                                                      муниципального района «Город
                                                                          Краснокаменск и Краснокаменский
                                                                район» Забайкальского края
                                                                    от 10 ноября 2020 года № 27

ПОРЯДОК
осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах Главы муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

[bookmark: _GoBack]  1. Настоящий Порядок определяет правила осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах Главы муниципального район «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в полиграфической организации.
2. Члены избирательной комиссии муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, уполномоченные на осуществление контроля за изготовлением избирательных бюллетеней (рабочая группа), в день их печати в полиграфической организации:
1. контролируют перенос на диск образцов избирательных бюллетеней;
1. контролируют вывод образцов избирательных бюллетеней на пленку и её проявку на пластину;
1. контролируют беспрерывность процесса печати избирательных бюллетеней;
1. проверяют целостность пачек, в которые упакованы избирательные бюллетени, исключающую их возможное повреждение или потерю при доставке в место хранения;
1. осуществляют прием изготовленных и упакованных в пачки избирательных бюллетеней по акту приемки-передачи от полиграфической организации;
1. контролируют уничтожение работниками полиграфической организации лишних избирательных бюллетеней в случае их выявления (о чем составляют акт);
1. проверяют уничтожение работниками полиграфической организации пластины с образцами избирательных бюллетеней;
1. осуществляют доставку изготовленных избирательных бюллетеней в место их хранения, определенное решением избирательной комиссии муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
______________________________